Considerando EDITAL ERI nº 31/2025

EDITAL ERI - NUTEAD - PROGRAD 36/2025

   PROGRAMA MOVI - MOBILIDADE OUT - UaB/PT

O Escritório de Relações Internacionais da Universidade Estadual de Ponta Grossa
torna público o edital de Homologação do Resultado Final dos estudantes
selecionados para cursar disciplinas através de mobilidade virtual na
Universidade Aberta de Portugal - UAb/Pt - no período de 2 de março a 31 de
julho de 2026, nos seguintes termos:

1.​DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS POR DISCIPLINA
Em respeito ao contido no Edital ERI nº 31/2025, mediante a aplicação dos critérios
nele estabelecidos, classificaram-se para cursar disciplinas de mobilidade virtual na
Universidade Aberta de Portugal - UaB / Pt, os seguintes estudantes:

1.1​Curso Licenciatura em Pedagogia:

Colocação Acadêmico R.A.

1º Vandelize Ianke Rodrigues de Souza 240572353-2

2º Samuel Martins 255783353-2

3º Jéssica Marcondes  de Almeida Vaz 255262353-2

1.2​ Curso Licenciatura em Matemática:

Colocação Acadêmico R.A.

1º Sérgio Cara Fernandes Prieto 250090301-2

2º Flávio Regatieri de Assis 256240301-2

3º  Marcelo Roza 250047301-2

1.3​ Curso Licenciatura em Computação:

Por não cumprirem os requisitos do item 3.2.1 do Edital 31/2025 e as exigências da
Resolução CEPE 054/2014, não houve inscrição deferida para o Curso de
Computação.

2.​DOS SUPLENTES

Ficam em espera, nesta ordem, na eventualidade de algum estudante convocado
nos itens 1.1, 1.2 e 1.3 não atender ao chamado para manifestação de interesse ou
não tomar as providências exigidas pelo NUTEAD/UEPG e/ou pela UAb-Pt, os

seguintes estudantes:

Curso Licenciatura em Pedagogia:

Colocação Acadêmico R.A.

4º MICHELE KAMMERS DE CARVALHO 243207353-2

5º SANDRA FRANCIELE NAZÁRIO BRIGIDO 255384353-2

6º JOICE FERRAZ DE OLIVEIRA DIAS 255357353-2

7º MAIARA ZANELLA CHIARELO 255191353-2

8º LORENA CANHA FERREIRA 255881353-2

9º        SOLANGE DOS SANTOS BATISTA PRADO 240305353-2

10º JANAÍNA  MATZENBACHER RAMOS LEAL
CZARNIESKI

255824353-2

11º PATRICIA DE PAULA RIBEIRO CARDEIRO 240197353-2

12º LAISE MACHADO RODRIGUES 240542353-2

3. DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

Os acadêmicos classificados em 1º, 2º e 3º lugares deverão manifestar, por meio do
e-mail do Escritório de Relações Internacionais (eri@uepg.br) interesse na vaga até
as 16h00 do dia 18 de dezembro de 2025.

Caso não manifeste interesse, será convocado o próximo aluno classificado como
suplente.

     Ponta Grossa - PR, 17/12/2025

Assinado no Original
Sulany Silveira dos Santos

Diretora do Escritório de Relações Internacionais

Assinado no Original
Miguel Archanjo de Freitas

Júnior Pró-reitoria de Graduação

Assinado no Original

     Fátima Aparecida Queiroz Dionizio
Coordenadora da Mobilidade Virtual Estudantil - UEPG/NUTEAD

mailto:eri@uepg.br

	EDITAL ERI - NUTEAD - PROGRAD 36/2025
	   PROGRAMA MOVI - MOBILIDADE OUT - UaB/PT
	1.​DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS POR DISCIPLINA

	2.​DOS SUPLENTES